
COPIA
 

COMUNE DI VILLARICCA
Citta' Metropolitana di Napoli

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

176 09-05-2024
 

Servizio:SERVIZI SOCIO - ASSISTENZIALI - SUAP
 

Responsabile del Servizio:TOPO MARIA
 
 

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO "CONDIVIDERE I BISOGNI PER
CONDIVIDERE IL SENSO DELLA VITA" DELL'ASSOCIAZIONE BANCO
ALIMENTARE ONLUS- APPROVAZIONE GRADUATORIA DEGLI
AMMESSI ED ELENCO DEGLI ESCLUSI.

 
 
 
 
VISTO

ü  il vigente Regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.
38/2019;
ü  il Decreto Sindacale n. 7 prot.   n. 1231/2023 con il quale veniva conferita alla Dott.ssa M.
Topo la nomina di Responsabile del Settore Politiche Sociali   ai sensi dell’art. 107 TUEL;

Rilevata la propria competenza, ai sensi dell’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 RICHIAMATI:

ü   lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;
ü  la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;
ü   il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
ü  l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
ü  l’art.147-bis del d.lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità
amministrativa e contabile negli enti locali;

PREMESSO:
che, con Delibera di Giunta n. 28 del  20.03.2024, questo Ente ha previsto misure di sostegno alla
famiglia e contrasto alla povertà, volte a sostenere nuclei familiari meno abbienti, attraverso l’adesione
al servizio banco alimentare denominato “CONDIVIDERE I BISOGNI PER CONDIVIDERE IL SENSO DELLA
VITA” “che prevede l’erogazione di beni di prima necessità alimentare da erogare mensilmente a n°
200 nuclei familiari, attraverso la consegna in una sede prevista dall’Ente;
 che, con Determina n. 123 del 05.04.2024 sono stati approvati Avviso pubblico e relativi moduli di
partecipazione  al fine di far formulare istanza agli aventi diritto per stilare un elenco dei beneficiari  ;

1/3



che, detto Avviso è stato pubblicato sul sito Istituzionale dell’Ente dal 08.04.2024 al 30.04.2024 ore
12.00 ;
che, allo scadere del termine sono pervenute 224 istanze, che dall’istruttoria effettuata risulta quanto
segue:
n.197 istanze sono ammesse al beneficio;
 
n. 27 istanze non sono ammesse al beneficio in quanto:
 
n. 13 domande risultano in possesso di Isee superiore ad € 6.000;
n.12 istanze risultano incomplete di documentazione ISEE e/o di copia del documento di
riconoscimento ;
n. 1 istanza risulta priva di firma;
n.1 istanza risulta presentata anche da altro componente del nucleo;
 
Considerato che la graduatoria suddetta , come specificato nell’Avviso Pubblico , è una graduatoria
aperta che si aggiorna periodicamente, in base alla disponibilità dei pacchi alimentari, al variare
dell’Isee, alla decadenza per variazione di residenza, per rifiuto del beneficio o per mancato ritiro del
beneficio per due volte consecutive;
 
tanto premesso che qui si intende ripetuto e trascritto
 

DETERMINA
 

1.Approvare la graduatoria composta da n. 197 beneficiari relativa all’Avviso Pubblico per l’adesione al
  Banco Alimentare;

 
2. Approvare l’elenco di n.27 esclusi con le relative motivazioni;
 
3. Dare atto che i suddetti elenchi saranno pubblicati codificati al fine di permettere il riconoscimento
del cittadini nel rispetto della privacy dei richiedenti;
 
4 Dare atto che i beneficiari saranno contattati telefonicamente per il ritiro del pacco alimentare e il
conseguente rilascio del calendario con le date di  ritiro mensile previste;
 
5 Dare atto che la graduatoria sarà aperta e si aggiorna periodicamente per i motivi  indicati in
premessa e  approvati nell’avviso pubblico, giusta Determinazione n.123 del 05.04.2024;
 
6 Dare atto dell’insussistenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/1990 come
modificata dalla Legge 190/2012;
 
7 Dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia contestualmente il
parere favorevole di regolarità dell’atto, attestandosi la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa in essere;
 
           
  Assistente Sociale
Dott.ssa Chiara Gaeta
                                                                                                                           
 
 

  
 

2/3



 
DETERMINAZIONE N. DEL 09-05-2024
 
OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO "CONDIVIDERE I BISOGNI PER CONDIVIDERE
IL SENSO DELLA VITA" DELL'ASSOCIAZIONE BANCO ALIMENTARE ONLUS-
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEGLI AMMESSI ED ELENCO DEGLI ESCLUSI.
 
 

Il Responsabile del Servizio
TOPO MARIA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 
 
Copia del documento informatico formato e depositato presso questo Ente.
 

3/3


